
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Eva Martincová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o dítě s diagnózou Morbus Hirschsprung 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Lucie Poš, Klinika dětské chirurgie, FN v Motole; 

pos.luci@gmail.com; 607837609 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

 
Aktuálnost problematiky, originalita práce: 
 
Předložená bakalářská práce s názvem Ošetřovatelská péče o dítě s diagnózou Morbus 
Hirschsprung je aktuální a přínosná pro potřeby sester, pacientů i dalšího zdravotnického 
personálu. 

4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů: 
 
Autorka rozdělila práci do 3 oddílů – teoretickou část, kazuistiku a část ošetřovatelskou. 
V teoretické části autorka přehledně a srozumitelně přibližuje problematiku Hirschsprungovy 
choroby, přičemž čerpá i z recentních zahraničních publikací. Kazuistika pak den po dni 
popisuje hospitalizaci pacienta, přičemž je každý den přehledně systematicky sepsán tak aby 
čtenář postřehl změny v medikaci i výživě. V ošetřovatelské části pak nalezneme teoretický 
úvod a následně popis ošetřovatelského procesu u konkrétního pacienta.  

3 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu: 
 
Z předložené bakalářské práce plyne, že autorka je o problematice Hirschsprungovy choroby 
dobře informována a toto složité téma dokázala přehledně zpracovat. 

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy: 
Po formální stránce práce působí přehledně, obrázky a nákresy pomohou čtenáři pochopit 
diagnostiku a léčbu H.Ch. 
Po stránce jazykové má předložená práce drobné nedostatky ve smyslu překlepů a stručného 
slohu. 

3 

mailto:pos.luci@gmail.com


  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

1. V čem vidíte rezervy ošetřovatelského procesu u pacienta po 

náročné operaci? 

 

 

 
 

2. Zařadila byste ošetřovatelskou edukaci do dřívější doby než je 

nástup k hospitalizaci? 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:    

 
 Doporučuji práci k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 16.6.2014 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. Lucie Poš 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


